
Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 26.8.2016 v budově školy v Kotelsku od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, M. Vošvrda 

Omluveni: Š. Varečka 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Dotace z Libereckého kraje na víceúčelové a dětské hřiště 

3. Kontrola poskytnuté dotace 

4. Rozpočtové opatření č. 2 

5. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. Zároveň navrhl 

ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu L. Hanyše a Z. Fučíka. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Dotace z Libereckého kraje na víceúčelové a dětské hřiště 
Obec Veselá získala od Libereckého kraje dotaci na výstavbu víceúčelového a dětského hřiště ve Veselé ve 

výši 386.000,- Kč. 

ZO bere na vědomí informaci o získané dotaci. 

 

3) Kontrola poskytnuté dotace 

Následně proběhla kontrola z Libereckého kraje, jejímž předmětem bylo dodržování účelu a podmínek 

čerpání účelové dotace. Na kontrolu se dostavili tři kontroloři, kteří kontrolovali doklady i realizaci 

stavby. Závěr protokolu z kontroly: Kontrolní skupina nezjistila nedostatky ve splnění účelu, realizace a 

financování kontrolovaného projektu. Dotace byla využita v souladu se smlouvou o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje a poskytnuté finanční prostředky byly použity výhradně na výstavbu 

víceúčelového a dětského hřiště v obci Veselá. 

ZO bere na vědomí informaci o provedené kontrole na dotaci. 

 

4) Rozpočtové opatření č. 2 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 2, kde jsou příjmy (dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje) ve výši 368.000,- Kč, výdaje (obnova pomníku) ve výši 78.000,- Kč a 

financování ve výši + 290.000,- Kč. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2 dle návrhu. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

5) Různé 

- Volby do zastupitelstva kraje  

V termínu 7. – 8.10.2016 proběhnou volby do zastupitelstva kraje. Starosta jmenoval zapisovatele volební 

komise p. ………………………. 

 

- Vodovod Kotelsko 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje odebrala vzorky vody, které obsahovaly bakterie. 

Starosta neprodleně po zjištění této situace vyvěsil informaci o zákazu používání vody, přidal chlorování 

a objednal na úterý nové vzorky vody. 

Následně nabídl občanům Kotelska možnost odběru pitné vody ve Veselé u školy. 

 



- dopis od společnosti GRID a spol., a.s. 

Na minulém jednání chtěli občané Kotelska požádat o schůzku s touto společností ohledně plotu. Starosta 

seznámil přítomné s vyjádřením společnosti, informoval stavební úřad Lomnice nad Popelkou o 

vzneseném dotazu ohledně povolení ke stavbě oplocení a dále požádal přítomné, ať se k situaci vyjádří.  

pí. ……………. – proč postavil plot před schválením? Vede tam obecní vodovod. 

p. ……………. – vyřešil to po svém, postavil plot a je vyřešeno. 

p. ……………. – dál bojovat, má spory s každým sousedem, není to tam dobré. 

p. …………….. – podal dotaz na stavební úřad o odstranění stavby. 

 

Diskuse: 

p. ……….. – dejte ve Veselé u mlýna zákaz stání 

starosta – domluvíme se s nimi, my nemůžeme dát zákaz stání, to je v pravomoci dopravního odboru 

Semily 

 

p. ………….. – ohodit kus zdi u školy v Kotelsku a uříznout jasan u knihovny 

starosta – o stromu víme, ale uřízneme ho až v době vegetačního klidu. Aby nás náhodou někdo nenapadl, 

že řežeme mimo vegetaci. 

pí. …………… – strom před knihovnou mi vadí, ale uřízneme ho až v době vegetačního klidu. 

pí. …………… – pak také vyřezat a uklidit stružku nahoře v Kotelsku 

 

pí. …………. – pochválila obce za krásnou oslavu 400 let, byla to paráda, vše bylo moc pěkně 

připravené, žádné fronty na jídlo ani pití, program pro všechny a obdivuje nás, bylo to náročné na 

přípravu. 

Starosta – děkujeme za pochvalu, jsme rádi, že se to všem líbilo 

 

p. …………… – je potřeba udělat něco s odpady, buď objednat kontejner na bioodpad nebo napsat na 

kontejnery nápis „jen domovní odpad“. Hned ve čtvrtek po vyvezení tam nahází trávu a stavební odpad. 

Starosta – uděláme nápisy na kontejnery. 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Luděk Hanyš Zdeněk Fučík 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno:  1.9.2016 

Sejmuto: 17.9.2016 


